2009 年 10 月 26 日
株式会社日立製作所

執行役会長兼執行役社長 川村 隆
(コード番号：6501)

(上場取引所：東･大･名･福･札)

個別決算における特別損益の計上に関するお知らせ

株式会社日立製作所は、2010 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2009 年 4 月 1 日～2009 年
9 月 30 日）の個別決算において、以下の特別損益を計上する予定ですので、お知らせします。

記

2010 年 3 月期第 2 四半期累計期間における特別損益として、実質価額が著しく低下した関係
会社株式に係る評価損 530 億円を特別損失に計上する予定です。なお、そのうち 523 億円は、

2010 年 3 月期第 2 四半期会計期間（2009 年 7 月 1 日～2009 年 9 月 30 日）に計上する予定で

す。
また、2009 年 7 月 1 日付にて 100%出資の子会社である株式会社日立コミュニケーションテクノ

ロジーを吸収合併したことに伴い、合併の効力発生日において同社から受け入れた純資産と当社が

保有する同社株式の帳簿価額との差額 99 億円を特別利益に計上する予定です。

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	個別決算における特別損益の計上に関するお知らせ